
KLÁNOVICKÝM LESEM – 25. ledna 

 

DOPRAVA: vlakem z Masarykova nádraží do Klánovic 

DÉLKA TRASY: necelých 10 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá 

 

Na vycházku přišlo dvacet jedna zájemců. 

Provázelo nás příjemné zimní počasí – teplota 

kousek pod 0o C a sluníčko. 

Procházka vedla vzrostlým a udržovaným 

listnatým lesem, ve kterém převažují 

především mohutné duby. Cestou jsme se 

zastavili u malého zarostlého jezírka, které 

sousedí s ohradou s daňky. O kousek dál jsme 

minuli dva rybníky, jejichž zamrzlá hladina 

nás oslňovala slunečními svitem, a po dalších 

minutách cesty lesem jsme došli na okraj obce 

Klánovice. Prošli jsme se uličkami s mnoha 

zajímavými vilkami (z doby první republiky i 

těmi novějšími. Na jedné z nich jsme si všimli 

pamětní desky Václava Klána, zakladatele 

obce. Na hlavní třídě (zelená TZ) jsme si 

prohlédli několik soch ze dřeva i kamene. Před 

návratem do lesa zaujal nás bělostný kostelík. 

Dál pokračovala cesta lesem až na turistické 

rozcestí se žlutou TZ, která nás dovedla až 

k nádraží. Cestou nás zaujal malý smrček, 

který vyrůstá přímo ze středu mohutného 

pařezu. Smrčku si všímám již řadu let (10?) a 

obdivuji, že na svém místě přečkal, že žije a 

že jej nějaký vandal nezničil. Naopak někdo 

jej vánočně vyzdobil. Potom to byl už jen 

kousek k nádraží. Vlaky jezdí často a platí 

v nich doklad jízdenka MHD (lítačka, 

průkazka 70+). 

V dobré pohodě jsme absolvovali celou 

vycházku. Těm, co se s námi tentokrát 

nemohli projít, doporučuji, aby si udělali čas 

a trasu si „v našich stopách“ prošli sami. 

Určitě se jim bude líbit. 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1novick%C3%BD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1novice

